



Comune di Castel San Giorgio
- Provincia di Salerno -

LAVORI DI COMPLETAMENTO
VARIANTE S.S. 266 S. CROCE

PROGETTO ESECUTIVO

ELABORATO N.: B.2	TITOLO: Analisi nuovi prezzi					
SCALA: ---	Rev.	Data	Prodotto	Controllato	Approvato	Motivo della revisione
	00	Febbraio 2014				Emissione
	01					
	02					
	03					

PROGETTISTA:
ING. FRANCESCO VITALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
ARCH. ANTONELLA MELLINI

NP 01 Armatura a LED

Fornitura e posa in opera di armatura per arredo urbano con moduli a LED 48 x 1 W 9600 lm nom. a doppio isolamento, con corpo in alluminio pressofuso, vetro di protezione temperato di spessore pari a 4 mm e alimentazione 230 W 50 Hz. Il prezzo è comprensivo di tutti gli oneri e gli accessori per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.						
TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	Armatura con moduli a LED		cad	1,00	724,33	724,33
	TOTALE MATERIALI					724,33
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Operaio specializzato	1	Ore	0,37	27,98	10,35
	Operaio qualificato	0	Ore	0,00	26,08	0,00
	Operaio comune	1	Ore	0,37	23,59	8,73
	TOTALE MANO D'OPERA					19,08
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Gru semovente per opere stradali		Ore	0,00	76,17	0,00
	TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE					0,00
	Totale costi					743,42
	Spese generali		%		15%	111,51
	Utili di impresa		%		10%	85,49
	PREZZO D' APPLICAZIONE		Euro/cad			940,42

NP 002.1 Armadio

Fornitura e posa in opera di armadio stradale a 2 vani di dimensioni esterne pari a 1390 x 580 x 330 mm (altezza x larghezza x profondità) in vetroresina con grado di protezione IP55, cerniere in acciaio inox, telaio di ancoraggio in acciaio zincato e verniciato, guarnizioni di tenuta realizzate in EPDM espanso. Il prezzo è comprensivo di tutti gli oneri e gli accessori per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	Armadio stradale 1390 x 580 x 330 mm		cadauno	1,00	639,00	639,00
	TOTALE MATERIALI					639,00
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Operaio specializzato	1	Ore	0,50	27,98	13,99
	Operaio qualificato	0	Ore	0,00	26,08	0,00
	Operaio comune	0	Ore	0,00	23,59	0,00
	TOTALE MANO D'OPERA					13,99
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Gru semovente per opere stradali		Ore	0,00	76,17	0,00
	TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE					0,00
	Totale costi					652,99
	Spese generali		%		15%	97,95
	Utili di impresa		%		10%	75,09
	PREZZO D' APPLICAZIONE		Euro/cad			826,03

NP 002.2 Quadro elettrico

Fornitura e posa in opera di quadro interno di automazione carpenteria in PVC , grado di protezione IP 55 , moduli 54, con all'interno montate le seguenti apparecchiature :

- n. 1 sezionatore generale 4x40 A;
- n. 3 lampade spia presenza tensione complete di sezionatore e fusibili di protezione;
- n. 1 interruttore magneto-termico generale differenziale 4x25 A , 30 mA , tipo A sì, 10 KA;
- n. 1 interruttore magneto-termico differenziale 2x6 A , 30 mA , tipo A sì, 6 KA per ausiliari;
- n. 1 interruttore magneto-termico differenziale 4x16 A , 30 mA , tipo A sì, 6 KA per riserva;
- n. 1 contattore 4x40 A;
- n. 1 orologio programmatore;
- n. 1 relè crepuscolare.

Il prezzo è comprensivo di tutti gli oneri e gli accessori per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	quadro interno di automazione carpenteria in PVC	1	cadauno	1,00	80,00	80,00
	sezionatore generale 4x40 A	2	cadauno	1,00	60,50	60,50
	lampade spia presenza tensione complete di sezionatore e fusibili di protezione	3	cadauno	3,00	50,00	150,00
	interruttore magneto-termico generale differenziale 4x25 A , 30 mA , tipo A sì, 10 KA	4	cadauno	1,00	338,50	338,50
	interruttore magneto-termico differenziale 2x6 A , 30 mA , tipo A sì, 6 KA	5	cadauno	1,00	146,00	146,00
	interruttore magneto-termico differenziale 4x16 A , 30 mA , tipo A sì, 6 KA	6	cadauno	1,00	338,50	338,50
	contattore 4x40 A	7	cadauno	1,00	99,00	99,00
	orologio programmatore	8	cadauno	1,00	189,00	189,00
	relè crepuscolare	9	cadauno	1,00	85,50	85,50
	TOTALE MATERIALI					1 487,00
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Operaio specializzato	1	Ore	4,00	27,98	111,92
	Operaio qualificato	1	Ore	4,00	26,08	104,32
	Operaio comune	0	Ore	0,00	23,59	0,00
	TOTALE MANO D'OPERA					216,24
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Gru semovente per opere stradali		Ore	0,00	76,17	0,00
	TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE					0,00
	Totale costi					1 703,24
	Spese generali		%		15%	255,49
	Utili di impresa		%		10%	195,87
	PREZZO D' APPLICAZIONE		Euro/corpo			2 154,60

NP 002.3 Muffola

Muffola di derivazione in materiale plastico, interrata o in pozzetto, per derivazione cavi, fornita e posta in opera compreso i morsetti, i collegamenti elettrici, la miscela ed ogni altro accessorio: per cavi fino a 4x16.						
TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	Muffola, miscela e altri materiali		corpo	1,00	22,30	22,30
	TOTALE MATERIALI					22,30
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Operaio specializzato	1	Ore	0,50	27,98	13,99
	Operaio qualificato	0	Ore	0,00	26,08	0,00
	Operaio comune	0	Ore	0,00	23,59	0,00
	TOTALE MANO D'OPERA					13,99
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Gru semovente per opere stradali		Ore	0,00	76,17	0,00
	TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE					0,00
	Totale costi					36,29
	Spese generali		%		15%	5,44
	Utili di impresa		%		10%	4,17
	PREZZO D' APPLICAZIONE		Euro/corpo			45,91

NP 002.4 Morsettiera

Fornitura e posa in opera di morsettiera da incasso per palo avente le seguenti caratteristiche:

- contenitore e morsettiera in resina Poliammidica PA6 F.V. autoestinguente;
- isolamento in Classe II (doppio isolamento) secondo CEI EN 60439-1;
- grado di protezione del perimetro coperchio IP 43 - Ingresso cavi IP23 - secondo norma CEI EN 60529 ed IK 08 secondo norma CEI EN 50102;
- portafusibile sezionabile per fusibile cilindrico morsetto per serraggio cavo sez. 1,5 - 4 mm² - corredato di cavetto H07V-K sez.1,5 mm² per cablaggio a morsettiera.

Il prezzo è comprensivo di tutti gli oneri e gli accessori per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	morsettiera da incasso		cadauno	1,00	15,31	15,31
	TOTALE MATERIALI					15,31
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Operaio specializzato	1	Ore	0,50	27,98	13,99
	Operaio qualificato	0	Ore	0,00	26,08	0,00
	Operaio comune	0	Ore	0,00	23,59	0,00
	TOTALE MANO D'OPERA					13,99
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Gru semovente per opere stradali		Ore	0,00	76,17	0,00
	TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE					0,00
	Totale costi					29,30
	Spese generali		%		15%	4,40
	Utili di impresa		%		10%	3,37
	PREZZO D' APPLICAZIONE		Euro/m			37,06

NP 003 Strato di Usura

Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, e conformemente alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino).

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	Conglomerato bituminoso		mc	0,010	60,53	0,61
	TOTALE MATERIALI					0,61
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Operaio specializzato	1	Ore	0,0066	27,98	0,18
	Operaio qualificato	0	Ore	0,00	26,08	0,00
	Operaio comune	1	Ore	0,0099	23,59	0,23
	TOTALE MANO D'OPERA					0,42
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Vibrofinitrice	1	Ore	0,0022	121,80	0,27
	Rullo vibrante da 4 - 5 ton	1	Ore	0,0011	46,17	0,05
	TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE					0,32
	Totale costi					1,34
	Spese generali		%		15%	0,20
	Utili di impresa		%		10%	0,15
	PREZZO D' APPLICAZIONE		Euro/mq/cm			1,70

NP 004.1 Zanella

Fornitura e posa in opera di zanella in calcestruzzo per la regimentazione delle acque meteoriche provenienti dalla strada in cls di larghezza pari a 50 cm ed altezza 25 cm. Il prezzo è comprensivo della sabbia di allettamento, della malta per il fissaggio e di tutti gli oneri e gli accessori per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	zanella stradale		m	1,00	11,20	11,20
	TOTALE MATERIALI					11,20
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Operaio specializzato	0	Ore	0,00	27,98	0,00
	Operaio qualificato	0	Ore	0,00	26,08	0,00
	Operaio comune	1	Ore	0,20	23,59	4,72
	TOTALE MANO D'OPERA					4,72
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Gru semovente per opere stradali		Ore	0,00	76,17	0,00
	TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE					0,00
	Totale costi					15,92
	Spese generali		%		15%	2,39
	Utili di impresa		%		10%	1,83
	PREZZO D' APPLICAZIONE		Euro/m			20,14

NP 004.2 Cunetta

Fornitura e posa in opera di cunetta stradale in cls per la regimentazione delle acque meteoriche provenienti dalla strada di larghezza pari a 50 cm ed altezza 10 cm. Il prezzo è comprensivo della sabbia di allettamento, della malta per il fissaggio e di tutti gli oneri e gli accessori per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	cunetta stradale		m	1,00	4,00	4,00
	TOTALE MATERIALI					4,00
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Operaio specializzato	0	Ore	0,00	27,98	0,00
	Operaio qualificato	0	Ore	0,00	26,08	0,00
	Operaio comune	1	Ore	0,20	23,59	4,72
	TOTALE MANO D'OPERA					4,72
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Gru semovente per opere stradali		Ore	0,00	76,17	0,00
	TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE					0,00
	Totale costi					8,72
	Spese generali		%		15%	1,31
	Utili di impresa		%		10%	1,00
	PREZZO D' APPLICAZIONE		Euro/m			11,03

NP 005 Chiusino Di500

Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa sferoidale con apertura circolare e di classe D400, dimensioni esterne 600 x 600 mm e dimensioni diametro foro di passaggio pari a 500 mm. Il prezzo è comprensivo di tutti gli oneri e gli accessori per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	chiusino Di500		cad	1,00	215,95	215,95
	TOTALE MATERIALI					215,95
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Operaio specializzato	0	Ore	0,00	27,98	0,00
	Operaio qualificato	1	Ore	0,50	26,08	13,04
	Operaio comune	1	Ore	0,50	23,59	11,80
	TOTALE MANO D'OPERA					24,84
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Gru semovente per opere stradali		Ore	0,00	76,17	0,00
	TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE					0,00
	Totale costi					240,79
	Spese generali		%		15%	36,12
	Utili di impresa		%		10%	27,69
	PREZZO D' APPLICAZIONE		Euro/cad			304,59

NP 006 Caditoia

Fornitura e posa in opera di caitoia in ghisa sferoidale di classe D400 e dimensioni interne 600 x 600 mm. Il prezzo è comprensivo di tutti gli oneri e gli accessori per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	zanella strdale		cad	1,00	103,00	103,00
	TOTALE MATERIALI					103,00
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Operaio specializzato	0	Ore	0,00	27,98	0,00
	Operaio qualificato	0	Ore	0,50	26,08	0,00
	Operaio comune	1	Ore	0,50	23,59	11,80
	TOTALE MANO D'OPERA					11,80
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Gru semovente per opere stradali		Ore	0,00	76,17	0,00
	TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE					0,00
	Totale costi					114,80
	Spese generali		%		15%	17,22
	Utili di impresa		%		10%	13,20
	PREZZO D' APPLICAZIONE		Euro/cad			145,22

NP 007 Tubaz. Corrug. Di400

Tubazione corrugata a doppia parete in PE per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l'ispezione visiva e con telecamere, fornita e posta in opera secondo UNI ENV 1046. La barre devono riportare in marcatura sulla superficie esterna tutte le informazioni previste dalla norma di riferimento. Il collegamento fra gli elementi avverrà a mezzo di bicchiere o manicotto con relative guarnizioni. Compensati nel prezzo i pezzi speciali, ogni onere per la posa con relative giunzioni, esclusi solo la formazione del letto di posa e del rinfilanco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 (≥ 8 kN/mq) Di 400 mm						
TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Analisi prezzo Prezzario Regione Campania 2013	Gomito a 45° in PE-AD per tubazione corrugata rigidità del diametro di 400 mm		cad	0,05	27,47	1,37
	Gomito a 90° IN PE-AD per tubazione corrugata rigidità del diametro di 400 mm		cad	0,05	47,84	2,39
	Kit manicotto in PE-AD per tubazione corrugata rigidità del diametro di 400 mm		cad	0,05	14,82	0,74
	Tubazione in PEAD corrugata, rigidità SN=8 KN/mq, d.i. 400 mm		m	1,00	21,85	21,85
	TOTALE MATERIALI					26,35
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Operaio specializzato	1	Ore	0,09	27,98	2,52
	Operaio qualificato	0	Ore	0,00	26,08	0,00
	Operaio comune	1	Ore	0,09	23,59	2,12
	TOTALE MANO D'OPERA					4,64
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Gru semovente per opere stradali	1	Ore	0,02	76,17	1,52
	TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE					1,52
	Totale costi					32,52
	Spese generali		%		15%	4,88
	Utili di impresa		%		10%	3,74
	PREZZO D' APPLICAZIONE		Euro/m			41,14

NP 008.1 Parapetto

Fornitura e posa in opera di parapetto metallico a tubi passanti $\Phi 60$ in acciaio zincato a caldo, altezza 1.1 metri rispetto al piano di appoggio, costituito da:

- montanti in acciaio INP 100 ad interasse pari a 2 m;
- tubi passanti in acciaio $\Phi 60$ sp. 3 mm;
- piastra di ancoraggio 250 x 250 mm sp. 10 mm;
- 4 tirafondi di ancoraggio $\Phi 16$ h=200 mm per ogni piastra;
- giunti, tappi e fasce fematubi.

Nel prezzo sono compresi il fissaggio (foratura, resina e serraggio bulloni) al muro in cls esistente; i tagli a misura, sfridi, accessori, assistenze murarie, trasporto, carico-scarico, l'accatastamento, l'avvicinamento al luogo di posa e quanto altro necessario per dare all'opera il lavoro finito a regola d'arte.

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	Montanti, tubi passanti, piastra di ancoraggio, tirafondi (in ragione di 24 kg/m), forature, resina e accessori		m	1,00	41,00	41,00
	TOTALE MATERIALI					41,00
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Operaio specializzato	0	Ore	0,00	27,98	0,00
	Operaio qualificato	1	Ore	0,24	26,08	6,30
	Operaio comune	1	Ore	0,24	23,59	5,70
	TOTALE MANO D'OPERA					12,00
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Gru semovente per opere stradali		Ore	0,00	76,17	0,00
	TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE					0,00
	Totale costi					53,00
	Spese generali		%		15%	7,95
	Utili di impresa		%		10%	6,10
	PREZZO D' APPLICAZIONE		Euro/m			67,05

NP 008.2 Tubi pass. f48

Sovraprezzo per la fornitura e posa in opera di ulteriori tubi passanti Φ48 sp. 3 mm in acciaio zincato a caldo. Nel prezzo sono compresi giunti, tappi e fasce per il fissaggio, i tagli a misura, sfridi, accessori, trasporto, carico-scarico, l'accatastamento, l'avvicinamento al luogo di posa e quanto altro necessario per dare all'opera il lavoro finito a regola d'arte.						
TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	Tubo passante f48		kg/m	3,33	1,67	5,56
	TOTALE MATERIALI					5,56
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Operaio specializzato	0	Ore	0,00	27,98	0,00
	Operaio qualificato	1	Ore	0,05	26,08	1,30
	Operaio comune	1	Ore	0,05	23,59	1,18
	TOTALE MANO D'OPERA					2,48
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Gru semovente per opere stradali		Ore	0,00	76,17	0,00
	TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE					0,00
	Totale costi					8,04
	Spese generali		%		15%	1,21
	Utili di impresa		%		10%	0,93
	PREZZO D' APPLICAZIONE		Euro/m			10,18

NP 008.3 Montante INP 100

Fornitura e posa in opera di montante in acciaio zincato INP 100 di altezza pari a 1,1 comprensiva di piastra di ancoraggio 250 x 250 mm sp. 10 mm, 4 tirafondi di ancoraggio Φ 16 h=200 mm, giunti, tappi e fasce fematubi.

Nel prezzo sono compresi il fissaggio (foratura, resina e serraggio bulloni) al muro in cls esistente; i tagli a misura, sfridi, accessori, assistenze murarie, trasporto, carico-scarico, l'accatastamento, l'avvicinamento al luogo di posa e quanto altro necessario per dare all'opera il lavoro finito a regola d'arte.

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	Montante, piastra di ancoraggio e tirafondi (in ragione di 15,51 kg/m), forature, resina e accessori		m	1,00	28,06	28,06
	TOTALE MATERIALI					28,06
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Operaio specializzato	0	Ore	0,00	27,98	0,00
	Operaio qualificato	1	Ore	0,10	26,08	2,61
	Operaio comune	1	Ore	0,10	23,59	2,36
	TOTALE MANO D'OPERA					4,97
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Gru semovente per opere stradali		Ore	0,00	76,17	0,00
	TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE					0,00
	Totale costi					33,03
	Spese generali		%		15%	4,95
	Utili di impresa		%		10%	3,80
	PREZZO D' APPLICAZIONE		Euro/cad			41,78

NP 009.1 Terreno vegetale

Fornitura e posa in opera di terreno vegetale, di ottima qualità e finezza, assolutamente privo di scheletro, in modo da risultare adeguato all'impiego richiesto, compresi lo spandimento e il livellamento, misurato nel volume effettivo trasportato e incluso quanto altro necessario per dare il lavoro compiuto, compresa la spanditura a fino eseguita a mano

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	terreno vegetale		mc	1,00	6,97	6,97
	TOTALE MATERIALI					6,97
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Operaio specializzato	0	Ore	0,00	27,98	0,00
	Operaio qualificato	1	Ore	0,05	26,08	1,30
	Operaio comune	1	Ore	0,05	23,59	1,17
	TOTALE MANO D'OPERA					2,47
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Escavatore cingolato 100 HP		Ore	0,05	101,10	5,03
	TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE					5,03
	Totale costi					14,47
	Spese generali		%		15%	2,17
	Utili di impresa		%		10%	1,66
	PREZZO D' APPLICAZIONE		Euro/mc			18,30

NP 009.2 Piante grasse

Fornitura e piantumazione di piante grasse, di essenza a scelta della Stazione Appaltante, e per realizzazione isola di traffico. Il prezzo è comprensivo anche della fornitura e posa in opera di uno strato di ghiaia di fiume lavata di pezzatura mista di colore a scelta della Stazione Appaltante.						
TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	Piante grasse (fornitura per intera isola di traffico)		a corpo	1,00	303,44	303,44
	Strato di ghiaia di fiume lavata (fornitura per intera isola di traffico)		a corpo	1,00	95,00	95,00
	TOTALE MATERIALI					398,44
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Operaio specializzato	0	Ore	0,00	27,98	0,00
	Operaio qualificato	0	Ore	0,00	26,08	0,00
	Operaio comune	1	Ore	4,00	23,59	94,36
	TOTALE MANO D'OPERA					94,36
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Novembre - Dicembre 2013	Gru semovente per opere stradali		Ore	0,00	76,17	0,00
	TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE					0,00
	Totale costi					492,80
	Spese generali		%		15%	73,92
	Utili di impresa		%		10%	56,67
	PREZZO D' APPLICAZIONE		Euro/corpo			623,39